議会運営委員会会議録

1 日 時 開会 令和 5 年 12 月 12 日 9：30

閉会 令和 5 年 12 月 12 日 9：46

2 場 所 委員会室

3 出 席 委 員 鈴木 茂、吉田克則、青砥與藏、七宮広樹

4 欠 席 委 員 下重義人（忌引）

5 出席要求者 副議長、総務課長

6 職務出席者 議長、事務局長、書記

7 付 議 事 件 第 1 定例会追加議案について

8 議事の経過

吉田克則副委員長による開会

鈴木茂委員長あいさつ

第１ 定例会追加議案について

委員長：内容について説明を求める

（総務課長が「町長提出議案」について、資料に基づき説明）

（特別職・議会議員の期末手当支給割合改正に伴う条例改正について、未だに県よ

り情報が下りてこないため、今定例会に議案提出できない。国の事業である低所得

者への 7 万円支給のものを併せて、12/19 頃に臨時会を開催予定であることを説明）

委員長：質疑あるか。

副委員長：財産の取得について、その後の管理はどのようになるのか。

総務課長：備品については、備品台帳のシステム管理している。一個ずつ台帳をつ

くる必要がある。廃棄する場合は処分の入力をし管理する。

委員長：総務課長の説明を終了する。

その他ないので終了する。

副委員長閉会

塙町議会委員会条例の第 27 条の規定により署名する。

 令和  年  月  日

          議会運営委員長

議 長

確認印